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Servicos - 308415-2018

17/07/2018 S135 - - Servicos - Anuncio de concurso - Concurso publico

Il I IV VL

Portugal-Tondela: Servicos de salide e seguranca
2018/S 135-308415
Anuncio de concurso

Servicos

Legal Basis:

Diretiva 2014/24/UE

Seccdo I: Autoridade adjudicante

I.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Nome e enderecos

Comunidade Intermunicipal Viseu Dao Lafdes
Rua Dr. Ricardo Mota, 16

Tondela

3460-613

Portugal

Correio eletrénico: municipios@cimvdl.pt
Cdédigo NUTS: PT16G

Endereco(s) Internet:

Endereco principal: www.cimvdl.pt

Informacdo sobre aprovisionamento conjunto

Comunicacao

Os documentos do concurso estdo disponiveis gratuitamente para acesso
direto, completo e ilimitado em: www.acingov.pt

Para obter mais informacdes, consultar o endereco indicado acima

As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para o
endereco indicado acima

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais
Atividade principal

Servigos publicos gerais

Seccao Il: Objeto

I.1)
l.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

Quantidade ou ambito do concurso

Titulo:

Acordo quadro de servicos de seguranca, higiene e sadde no trabalho
Cédigo CPV principal

71317200

Tipo de contrato
Servicos

Descricao resumida:
Acordo quadro de servicos de seguranca, higiene e sadde no trabalho.
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11.1.5)
11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

Valor total estimado

Informacao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim
Podem ser apresentadas propostas para todos os lotes

Descricao

Titulo:
Prestacdo de servicos de sadde no trabalho
Lote n.%: 1

Cddigo(s) CPV adicional(is)
71317200

Local de execucdo
Cdédigo NUTS: PT16G

Descricao do concurso:
Prestacdo de servicos de sadde no trabalho.

Critérios de adjudicacdo
Critérios a seguir enunciados
Preco

Valor estimado

Valor sem IVA: 0.01 EUR

Duracgdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicdo dindmico
Duracdao em meses: 36
O contrato é passivel de reconducdo: ndo

11.2.10) Informacgdo sobre as variantes

Sao aceites variantes: nao

11.2.11) Informacado sobre as opgoes

Opcoes: nao

11.2.12) Informacado relativa a catalogos eletrénicos

11.2.13) Informacgdo sobre os fundos da Unido Europeia

O contrato esta relacionado com um projeto e/ou programa financiado por
fundos da Unido Europeia: ndo

11.2.14) Informacao adicional

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

Descricdo

Titulo:
Prestacdo de servicos de seguranca e higiene no trabalho
Lote n.%: 2

Cddigo(s) CPV adicional(is)
71317200

Local de execugdo
Codigo NUTS: PT16G

Descricao do concurso:

Prestacdo de servicos de seguranca e higiene no trabalho.
Critérios de adjudicacao

Critérios a seguir enunciados

Preco

Valor estimado
Valor sem IVA: 0.01 EUR
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11.2.7)

11.2.10)
11.2.17)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Seccao lll:
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Duracgdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicdo dindmico
Duracdo em meses: 36
O contrato é passivel de reconducdo: ndo

Informacdo sobre as variantes
Sao aceites variantes: nao

Informacao sobre as op¢oes
Opcoes: nao
Informacao relativa a catalogos eletrénicos

Informacdo sobre os fundos da Unido Europeia
O contrato esta relacionado com um projeto e/ou programa financiado por
fundos da Unido Europeia: ndo

Informacao adicional

Informacao de caracter juridico, econémico, financeiro e técnico

I.1)
.1.1)

1.1.2)
1.1.3)
l.1.5)

.2)
.2.1)
1.2.2)
1.2.3)

Seccdo IV:

Condigdes de participagao

Habilitacao para o exercicio da atividade profissional, incluindo
requisitos em matéria de inscricio em registos profissionais ou
comerciais

Capacidade econdmica e financeira

Capacidade técnica e profissional

Informacao sobre contratos reservados

Condicoes relacionadas com o contrato

Informacdo sobre uma profissdo especifica

Condicoes de execucao do contrato:

Informacdo sobre o pessoal responsavel pela execu¢do do contrato

Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IvV.2.1)
IvV.2.2)

IvV.2.3)

Descricdo

Tipo de procedimento

Concurso aberto

Procedimento acelerado

Justificacdo:

Nao.

Informacdo acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicao dindmico
Informacdo sobre a reducdo do nimero de solugdes ou propostas
durante a negociac¢do ou o didlogo

Informacao acerca do leildo eletrénico

Informacado relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: sim

Informacdo administrativa
Publicacao anterior referente ao presente concurso

Prazo para a rececdo das propostas ou pedidos de participacao
Data: 11/08/2018
Hora local: 23:59

Data prevista de envio dos convites a apresentacdo de propostas ou dos
convites para participar aos candidatos selecionados
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IvV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Seccdo VI:

Linguas em que as propostas ou os pedidos de participagdo podem ser
apresentados:
Portugués

Periodo minimo durante o qual o concorrente é obrigado a manter a sua
proposta

Condicoes de abertura das propostas
Data: 13/08/2018
Hora local: 10:00

Informacdo complementar

VIL.T)

VI.2)
VI.3)
Vi.4)
VI.4.1)

VI1.4.2)
VI1.4.3)
Vi.4.4)

VI.5)

Informacdo sobre o caracter recorrente
Contrato recorrente: nao

Informacao relativa aos fluxos de trabalho eletréonicos
Informacao adicional:
Procedimentos de recurso

Organismo responsavel pelos processos de recurso
Conselho Intermunicipal da CIM Viseu Dao Lafbes
Rua Dr. Ricardo Mota, 16

Tondela

3460-613

Portugal

Correio eletrénico: municipios@cimvdl.pt

Organismo responsavel pelos processos de mediacao
Processo de recurso

Servico junto do qual podem ser obtidas informacdes sobre os
processos de recurso

Data de envio do presente anlncio:
11/07/2018
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